PAGE
2

ФИНАНСОВО-КАЗНАЧЕЙСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
ПРИКАЗ

от         .      .

№  _____
	О внесении изменений  в приказ   Финансово - казначейского управления Администрации города Смоленска от 02.04.2018 № 15 «Об утверждении Порядка исполнения бюджета города Смоленска по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета города Смоленска»

1. Внести в приказ Финансово - казначейского управления Администрации города Смоленска от 02.04.2018 № 15 «Об утверждении Порядка исполнения бюджета города Смоленска по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета города Смоленска» (в редакции приказа Финансово - казначейского управления Администрации города Смоленска от 09.07.2018 № 30) следующие изменения:
- в разделе 1 в абзаце втором пункта 1.4 слова «кассовое» заменить словом «казначейское»;
- в разделе 2 в абзаце втором пункта 2.1 после слов «учет бюджетных» дополнить словами «и денежных»;

- в разделе 3 в абзаце втором пункта 3.1 после слов «учет бюджетных» дополнить словами «и денежных»;

- в разделе 4:

название раздела 4 изложить в новой редакции:
«4. Принятие бюджетных и денежных обязательств»;
дополнить пунктом 4.4 следующего содержания:

«Учет бюджетных и денежных обязательств осуществляется в соответствии с порядком, утвержденным приказом ФКУ от 14.02.2020 № 10.»

- в разделе 6:

пункт 6.1 изложить в новой редакции:

«6.1. Для оплаты денежных обязательств главные распорядители, бюджетополучатели и администраторы источников представляют в ФКУ в электронном виде платежные поручения на оплату расходов и платежные поручения на получение наличных денежных средств, оформленные в соответствии с Положением ЦБ РФ от 19.06.2012 № 383-П «О правилах осуществления перевода денежных средств» с учетом особенностей, установленных Положением о ведении Банком России и кредитными организациями (филиалами) банковских счетов территориальных органов Федерального казначейства, утвержденным Центральным банком Российской Федерации от 06.10.2020 № 735-П, приказом Минфина России от 12.11.2013 № 107н «Об утверждении Правил указания информации в  реквизитах распоряжений о переводе денежных средств в уплату платежей в бюджетную систему Российской Федерации.»;
в подпунктах втором и третьем пункта 6.3 слова «кассовый расход (кассовая выплата)» заменить словом «перечисление».
2. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2021 года.

3. Отделу автоматизированных систем управления бюджетным процессом Финансово - казначейского управления Администрации города Смоленска (С.П. Иванова) разместить текст настоящего приказа на официальном сайте Администрации города Смоленска.
Начальник управления

     Е.Н. Ландарская